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Організаційно-правова форма Акціонерне товариство 
Місцезнаходження 04070, Україна, м. Київ, вул. Сагайдачного/Ігорівська, 

10/5 А 
Телефон 494- 39- 72 
Факс 494- 39- 72 
Е-таі1 сотрапу @§аг апї-зі зіета. с о т . иа 
Назва органу управління, у 
віданні якого перебуває 
Підприємство, або назву його 
материнської (холдингової) 
компанії 

Відсутній 

№ свідоцтва про державну 
реєстрацію і дата видачі, орган, 
що видав свідоцтво 

№ 10711050010000693 05.11.2001 року. Подільська 
районна у місті Києві Державна адміністрація 

Назва посади, прізвиш;е та 
ініціали керівника 

Голова правління Петренко Олег Петрович 

Прізвище та ініціали головного 
бухгалтера 

Кравченко Лариса Миколаївна 

Кількість працівників 47 особи 
Дата затверджеїшя звітності та 
орган управління Підприємства, 
що її затвердив 

Звіти підписані Головою правління Товариства та Головним 
бухгалтером . 
Остаточне затвердження фінансової звітності здійснюється 
згідно Статуту Товариства Загальними зборами акціонерів 
Товариства. 
Срок проведення Загальних зборів Акціонерів - до ЗО квітня 
року, слідуючого за звітним. 
Здійснюється це вже після подачі звітів у відповідні 
регулятивні органи. 

Дата звітності та звітний період 01.01.2014 року, звітний період - 2013 рік 
Валюта звітності та одиниця і"ї 
виміру 

Гривня, тис. грн. 

Характер господарської діяльності: Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія 
«Гарант-Система» (далі по тексту - Товариство) було заснована в 2001 році. Дані державної 
реєстрації № 10711050010000693 05.11.2001 РОКУ. Відокремлені підрозділи відсутні. Вид 
діяльності Товариства - страхування інше, ніж страхування життя. Товариство має 13 
ліцензій на здійснення добровільних видів страхування іншого, ніж страхування життя, та 5 
ліцензія на здійснення обов'язкового виду страхування. 
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2. Загальні принципи здійснення бухгалтерського обліку господарчої діяльності 
Товариства та Концептуальна основа складання фінансової звітності за 2013 р. 

Ведення бухгалтерського обліку, складання та подання фінансової звітності 
забезпечується в Товаристві бухгалтерською службою, кількісний склад якої визначається 
штатним розкладом, затверджується Головою Правління. 

Права та обов'язки всіх посадових осіб бухгалтерської служби визначаються Законом 
України від 16.07.1999 №996-ХІУ "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в 
Україні", кваліфікаційними характеристиками професій працівників бухгалтерського обліку, 
затвердженими Міністерством праці та соціальної політики України, внутрішніми 
наказами та посадовими інструкціями Товариства. 

Концептуальною основою складання фінансової звітності за 2013 р. є Міжнародні 
стандарти фінансової звітності (надалі - МСФЗ), що відповідає вимогам ст.12 Закону 
України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні". 

Фінансова звітність Товариства за 2013 р. складена на основі МСБО 1 «Подання 
фінансових звітів» за формами фінансової звітності, які затверджені Наказом 
МІНІСТЕРСТВА ФІНАНСІВ УКРАЇНИ №73 від 07.02.2013 «Про затвердження 
Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1» та зареєстровані в 
Міністерстві юстиції України 28.02.2013 р. за N 336/22868. 

При складанні фінансової звітності за МСФЗ в 2013 р. Товариство дотримувалося 
принципів складання фінансової звітності, викладених у Концептуальній основі складання 
фінансової звітності за МСФЗ та основних принципів, передбачених ст. 4 Закону України 
"Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні", а саме: 

- методу нарахування (результати операцій та інших подій визнаються, коли вони 
здійснюються, а не коли отримані або сплачені грошові кошти, і відображаються в 
фінансовій звітності того періоду, до якого вони відносяться); 
безперервності діяльності (фінансова звітність складається на основі припущення, що 

підприємство є безперервно діючим та залишається діючим в осяжному майбутньому). 
зрозумілості; 
доречності (суттєвості); 
достовірності (правдивість подання, превалювання сутності над формою, 

нейтральність, обачність, повнота); 
зіставності; 
можливості перевірки, тощо. 

Фінансова звітність Товариства за 2013 р. була підготовлена, виходячи з 
припущення безперервної діяльності, що передбачає використання активів та погашення 
зобов'язань в ході звичайної господарської діяльності. 

Фінансова звітність Товариства за 2013 р. є першою фінансовою звітністю, складеною у 
повній відповідності з МСФЗ, при цьому принцип зіставності шляхом надання порівняльної 
інформації реалізований Товариством наступним чином: 
• у розділі 4 даних Приміток наданий Баланс (Звіт про фінансовий стан) Товариства 

станом на 31.12.2013 р., який містить інформацію на початок звітного періоду - на 
01.01.2013 року, на кінець звітного періоду - на 31.12.2013 року, а також на дату 
переходу Товариства на Міжнародні стандарти фінансової звітності - на 01.01.2012 р., що 
відповідає також вимогам пункту 11 розділу II Наказу МФУ № 73 від 07.02.2013 р. 
Інформація на дату переходу на МСФЗ - на 01.01.2012 року наведена згідно показників 
Балансу (Звіту про фінансовий стан) Товариства на 31.12.2012 року. Баланс (Звіт про 
фінансовий стан) Товариства на 31.12.2012 рік додатково надається Товариством до 
даного комплекту фінансової звітності за 2013 рік. 

• При складанні Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2013 р. та 
Звіту про рух грошових коштів за 2013 р. Товариством надається порівняльна інформація 
за 2012 рік, яка була надана при складанні фінансової звітності за МСФЗ в 2012 рік; 

• При складанні Звіту про власний капітал за 2013 р. Товариством надається інформація 



щодо розміру власного капіталу станом на початок 2013 р. (кінець 2012 р.), та додатково 
надається Звіт про власний капітал за 2012 р.( на виконання вимог п.10 розділу II Наказу 
МФУ № 73 від 07.02.2013 р). 

При складанні фінансової звітності на основі МСФЗ за 2013 р. Товариство 
застосовує; МСФЗ, що чинні на 31.12.2013 р. та які офіційно оприлюднені на веб - сайті 
МФУ. 

3. Основна інформація щодо відображення активів, зобов'язань та власної о капіталу 
в Балансі Товариства станом на 31.12.2013 року 

Активи, зобов'язання та власний капітал відображені в Балансі станом на 31.12.2013 р. 
з врахуванням «Положення про організацію бухгалтерського обліку та облікову політику 
Приватного акціонерного товариства «Страхова компанія «Гарант-Система. 

Облікова політика Товариства визначає та встановлює єдині принципи, методи і 
процедури, що використовуються для відображення в обліку операцій, щодо яких 
нормативно-методична база передбачає більш ніж один їх варіант застосування та 
розроблена у відповідно до вимог: 
- Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ); 
- Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" (зі змінами): 
- Положення про документальне забезпечення записів у бухгалтерському обліку, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 24.05.95 N 88. зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 05.06.95 заN 168/704; 
- Методичних рекомендацій щодо суттєвості у бухгалтерському обліку і звітності (лист 
Міністерства фінансів України від 29.07.2003 N 04230-04108); 
- Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28.02.2000 № 419 (зі змінами та доповненнями); 
- Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських 
операцій підприємств і організацій, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 
ЗО листопада 1999 р. № 291 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 9 грудня 
2011 року №1591). 

Статті фінансової звітності сформовані Товариством з урахуванням суттєвості. 
Для визначення суттєвості окремих операцій об'єктів обліку, що відносяться до 

активів, зобов'язань і власного капіталу для відображення у фінансовій звітності за поріг 
суттєвості приймається величина у 5 відсотків від підсумку відповідно всіх активів, всіх 
зобов'язань і власного капіталу за балансом без внутрішніх розрахунків. 

Для визначення суттєвості окремих видів доходів і витрат порогом суттєвості 
рекомендується величина, що дорівнює 2 відсоткам чистого прибутку (збитку) звітного 
періоду. 

4. Розкриїтя показників Балансі (Звіту нро фінансовий стан) на три дати (на 
01.01.2012 р., на 01.01.2013р., на 31.12.2013р.). 

Інформація щодо даних Балансу (Звіту про фінансовий стан) натри дати: на початок 
звітного періоду - на 01.01.2013 року, на кінець звітного періоду - на 31.12.2013 року, а 
також на дату переходу Товариства на Міжнародні стандарти фінансової звітності - на 
01.01.2012 р., представлена в Таблиці 1 - Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2013 
року (з наданням інформації на дату переходу на МСФЗ). 
Перевірка відповідності вимогам МСФЗ оцінки активів та зобов'язань, відображених в 
Балансі Товариства на дату 01.01.2012 року., була здійснена Товариством в 2012 році при 
трансформації Балансу станом на 31.12.2011 року. 

Вона була здійснена щодо суттєвих балансових статей із оглядом на те, що МСФЗ не 
розповсюджуються на несуттєві статті. Згідно «Положення про організацію бухгалтерського 
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обліку та облікову політику» Товариства : «Для визначення суттєвості окремих операцій 
об'єктів обліку, що відносяться до активів, зобов'язань і власного капіталу для відображення 
у фінансовій звітності за поріг суттєвості приймається величина у 5 відсотків від підсумку 
відповідно всіх активів, всіх зобов'язань і власного капіталу за балансом без внутрішніх 
розрахунків». 

За результатами здійсненого в процесі трансформації Балансу станом на 31.12.2011 
року аналізу. Товариство підтверджує повну відповідність оцінки активів та зобов'язань, 
відображених на Балансі Товариства станом на 31.12.2011 р.. вимогам МСФЗ. 

Товариство зазначає також, що у зв'язку із відсутністю трансформаційних коригувань, 
фінансовий результат діяльності Товариства при здійсненні трансформації станом на 
31.12.2011 р. не змінився. 

Таблиця 1 
Баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2013 р. 
(з наданням інформації на дату переходу на МСФЗ): 

(згідно вимог пункту 11 розділу II Наказу МФУ № 73 від 07.02.2013 р.). 

Актив К о д 
р я д к а 

Н а 
01.01.20121) . 

Н а п о ч а т о к 

з в і т н о г о п е р і о д у 

Н а к і н е ц ь 

з в і т н о г о п е р і о д у 

1 2 3 4 5 

І. Необоротні активи 
Нематер іальні а к т и в и 1000 185 156 161 
первісна в а р т і с т ь 1001 2 0 8 3 5 6 3 9 0 

накопичена а м о р т и з а ц і я 1002 2 3 2 0 0 2 2 9 

Незавершені к а п і т а л ь н і і н в е с т и ц і ї 1005 - - -

Основні з а с о б и 1010 6 6 6 2 6 1 2 2 5 5 9 2 
первісна в а р т і с т ь 1011 6 9 9 6 9 3 3 3 9 1 7 8 

знос 1012 3 3 4 3 2 1 1 3 5 8 6 

Інвестиційна н е р у х о м і с т ь 1015 - - -

Довгостроков і б і о л о г і ч н і а к т и в и 1 0 2 0 - - -

Довгостроков і ф і н а н с о в і і н в е с т и ц і ї : 
які о б л і к о в у ю т ь с я з а м е т о д о м у ч а с т і в 
капіталі і н ш и х п і д п р и є м с т в 

1030 7 7 3 6 - -

інші ф і н а н с о в і і н в е с т и ц і ї 1035 - 7 7 3 6 7 7 3 6 

Д о в г о с т р о к о в а д е б і т о р с ь к а 
заборгован ість 

1040 - - -

Відстрочені п о д а т к о в і а к т и в и 1045 - - -

Інші н е о б о р о т н і а к т и в и 1090 3 6 0 - -

Усього за розділом І 1095 14943 1 3 4 8 9 13489 
II. Оборотні активи 
Запаси 1 1 0 0 7 5 8 3 1 0 2 

Виробничі з а п а с и 1101 - 2 -

Поточні б і о л о г і ч н і а к т и в и 1110 - - -

Дебіторська з а б о р г о в а н і с т ь з а 
продукцію, т о в а р и , р о б о т и , п о с л у г и 

1125 2 5 2 9 5 5 9 4 3 6 3 0 

Дебіторська з а б о р г о в а н і с т ь з а 
розрахунками: 
за в и д а н и м и а в а н с а м и 

1130 1 0 7 6 9 6 9 

3 бюджетом 1135 2 8 6 2 6 0 

у тому числ і 3 п о д а т к у н а п р и б у т о к 1136 - - -
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3 нарахованих д о х о д і в 1140 - - -

Інша поточна д е б і т о р с ь к а з а б о р г о в а н і с т ь 1 1 5 5 7 3 1 579 584 
І іою' іиі ф інансон і і н в е с т и ц і ї 1 1 6 0 1 5 0 0 16184 22531 
Гроші та їх е к в і і ш л е і п и 1 1 6 5 8445 10091 11173 
Готівка 1 1 6 6 301 907 3 1 9 

Рахунки іі б а н к а х 1167 8 1 4 4 9 1 8 4 1 0 8 5 4 

Витрапі м а й б \ т н і х п е р і о д і в 1170 - - -

Частка і і е р е с г р а х о в н к а у с т р а х о в и х 
рсісрнах 

1180 - - 7 2 1 

\ іом\ числі ІІ; р е з е р в а х д о в г о с т р о к о в и х 
іобо»' я іаиь 

1 1 8 1 - - -

рсісрвах з б и т к і в а б о резева .ч н а л е ж н и х 
тігілаг 

1 І 
1 1 8 2 -

резерв и с з а р о б л е и и х п р е м і й 1183 - - ' 7 2 1 

ініїїііх с ф а х о в и х р е з е р в а х 1 1 8 4 -

Іітіі оборотн і а к т и в и 1190 - -

> сі,()іо за р о з д і л о м II П')5 14143 30606 39070 
III. Н е о б о р о т н і а к ' г и ї т , у і р і і м у в а н і 
.1 ія п р о л а ж у , і а г р у п и в и б у т т я 

12(111 - - -

Баланс 130(1 29086 44620 52559 

Пасив К о д 
р я д к а 

на 01.01.2012 
Еі 

Н а п о ч а т о к з в і т н о г о 
п е р і о д у 

Н а к і н е н ь з в і т н о г о 
п е р і о д у 

1 
1 

3 4 5 

І. Власмиі і к а п і т а л 

і:цчі СІ річкіїїиіі ( п а і і о і і т ' і ) капітіьт 1400 1 1 0 0 9 3 0 0 0 6 3 0 0 0 6 

Капітал \ д о о ц і н к а х 1405 - - -

Додагковиї і кап і тал 1410 6 8 1 5 5 6 7 9 5 6 7 9 

І 'езсрвний каї ї італ 1415 2 4 2 2 4 2 

Нерозпод ілений п р и б у т о к ( н е п о к р и т и й 
збиток) 

1 4 2 0 - 5 6 1 8 - 5 4 6 4 
- 5 4 4 7 

Нооплачений капітші 1 4 2 5 ( ) ( ) ( ) 
Вилучений каїнігіл 1430 ( ) ( ) ( ) 
У с ь о г о 5а | ) о з л і . і о м 1 1 4 9 5 12448 30463 3(1480 
II. / Іо і ігост р о к о в і з о б о в ' я і а н н я і 
і а б е з п с ч е н н я 

І^ідс ірочені п о д а т к о в і з о б о в ' я з а н н я 1 5 0 0 
- 1 1 3 6 

1 1 3 6 

і іо і і іостроков і к р е д и т и б а н к і в 1 5 1 0 - -

І Н Ш І д о в г о с т р о к о в і з о б о в ' я з а н н я 1 5 1 5 - 1 

11,0 н 1 о с т р о ко в і з а б е з г 1 еч е н 1 ія 1 5 2 0 - - -

Цільове ф і н а н с у в а ї п і я 1 5 2 5 -

1) л а г 0 д і й п а д 0 п 0 м 0 г а 1 5 2 6 - -

Страхові р е з е р в и 1 5 3 0 9 1 0 1 1 0 4 7 4 9 4 5 0 

Резерв зби і ків 1532 - 2 2 3 9 

резерв п е з а р о б л е н и х п р е м і й 1533 - 7 2 1 1 

Усі .о іо іа р о з д і л о м II 1595 9101 11610 1(1586 
I I I . П о т о ч н і з о б о в ' я з а н н я і 

з а б е и і с м е н к я 

Короткостроков і к р е д и т и б а н к і в 1600 

-

2 7 9 9 2 6 

Поточна к р е д и т о р с ь к а з а б о р г о в а н і с т ь за : 

д о в г о с т р о к о в и м и з о б о в ' я з а н н я м и 1610 

-

іовари, р о б о т и , п о с л у г и 1615 7 2 5 9 1 7 6 1 1 0 2 9 0 

р о з р а ч \ и к а м и з б ю д ж е т о м 1 6 2 0 2 5 2 5 5 2 3 

5 


